

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 066/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº041/2017, Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal, por um período de 06 (seis) meses, em atendimento ao solicitado pelo Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal do Turismo e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Finanças, Procuradoria Jurídica e Secretaria Municipal de Administração.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 041/2017**, objetivando, a Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal, por um período de 06 (seis) meses, em atendimento ao solicitado pelo Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal do Turismo e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Finanças, Procuradoria Jurídica e Secretaria Municipal de Administração., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

ASCAP COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.404.203/0001-00 estabelecida na AV BRASIL ESQ. C/ RUA 22 nº 142LOJA 04/01 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO N 3		CARBRINK	15	UN	R\$ 4,40	R\$ 66,00
8	BORRACHA ESCOLAR: macia, suave e na cor branca. apaga lápis e lapiseira em diversos tipos de superfície sem manchar o papel. feita de látex de seringueira e doutros vegetais, macia. formato quadrangular. tamanho n 20		MERCUR	38	CX	R\$ 16,95	R\$ 644,10
9	BORRACHA ESCOLAR: macia, suave e na cor branca. apaga lápis e lapiseira em diversos tipos de superfície sem manchar o papel. feita de látex de seringueira e doutros vegetais, macia. formato quadrangular. tamanho n 40		MERCUR	7	CX	R\$ 19,65	R\$ 137,55
10	CADERNO BROCHURA-CAPA DURA PEQUENO 48 F Caderno Costurado Capa Dura 1/4 48 Folhas Miolo Pautado		JANDAIA	100	UN	R\$ 2,30	R\$ 230,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11	CADERNO CAPA DURA - GRANDE 200 FLS Spiral de capa dura. Especificações 200 folhas pautadas Dimensões 200mm x 275mm		CREDEAL	30	UN	R\$ 11,66	R\$ 349,80
13	CAIXA ARQUIVO MORTO - feita em polipropileno de 130g/m ² com 2 capas onde possa colocar informações sobre os documentos armazenados, podendo ser guardado tanto na vertical quanto na horizontal, possuindo tampa com autotravamento. Formato: 350 x 245 x 140 mm		POLIBRAS	2	UN	R\$ 3,86	R\$ 7,72
17	Caneta esferográfica azul: escrita FINA, corpo em plástico transparente, Comp. Aprox. 140mm, com marca gravada No corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio (COM SELO DO INMETRO), com tampa. Produto de referência: Compactorou similar ou de melhor qualidade.		COMPACTOR	2604	UN	R\$ 0,59	R\$ 1.536,36
18	Caneta esferográfica preta: escrita Média, corpo em plástico transparente, Comp. Aprox. 140mm, com marca gravada No corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, (COM SELO DO INMETRO).		COMPACTOR	1450	UN	R\$ 0,59	R\$ 855,50
19	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA: escrita média, corpo em plástico transparente, comp. aprox. 140mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, (com selo do inmetro).		COMPACTOR	850	UN	R\$ 0,59	R\$ 501,50
26	CD SIMPLES		ELGIN	200	UN	R\$ 0,85	R\$ 170,00
34	COLA BASTÃO: Base de polímeros sintéticos em água, com boa adesividade. Atóxica, secagem rápida, transparente ao secar, não ressecada e lavável. Acondicionada em tubo de plástico, rígido, com tampa vedante provido de base giratória ou sistema de alimentação que permita o uso adequado da cola com peso líquido de no mínimo 21 gramas. O produto deverá manter suas características inalteradas durante período mínimo de 12 meses, a partir da data da entrega.		LEONORA	324	UN	R\$ 1,23	R\$ 398,52

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

35	COLA BRANCA 90GR: cola branca a base de pva, lavável, podendo ser utilizada empapel, papelão, tecidos, couro e materiais porosos, composta de pvac, água e preservante, o produto deverá vir embalado em rasco branco leitoso fabricado em polietileno de alta densidade, contendo 90 grs, com tampa de rosca.		MARIPEL	139	UN	R\$ 1,56	R\$ 216,84
36	corretivo líquido: branco, homogêneo, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, com secagem rápida, sem odor, boa cobertura, fácil aplicação. produto atóxico e que deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir aleitura do erro após a secagem, aceitar nova escrita por cima. embalagem com nomínimo 18 ml.		FRAMA	170	UN	R\$ 1,20	R\$ 204,00
37	DVD SIMPLES		ELGIN	200	UN	R\$ 0,92	R\$ 184,00
39	ENVELOPE 20X28 CX 250 UNIDADES		SCRITY	15	CX	R\$ 39,45	R\$ 591,75
41	ENVELOPE 31 X 41 CX 250 UNIDADES		FORONI	13	CX	R\$ 80,60	R\$ 1.047,80
42	ENVELOPE 37X45 CAIXA 250 UNIDADES		SCRITY	204	CX	R\$ 139,40	R\$ 28.437,60
43	ENVELOPES 18X24		SCRITY	6000	UN	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
45	ESTILETE ESTREITO: Espessura de 0,5 mm, uso em escritório, lâmina fina recarregável, com largura de 9 mm e comprimento da lâmina 85 mm. Corpo em material plástico resistente, comprimento 135 mm, guia interna metálica ou outro material resistente, cabo anatômico, sistema para avanço e recolhimento escalonados da lâmina, com dispositivo de trava na posição escolhida e tratamento antiferrugem.		LEONORA	8	UN	R\$ 0,97	R\$ 7,76
46	ESTILETE GRANDE - Especificações Estilete largo Trava automática Lâmina 18mm Comprimento: 16,5cm Lâmina de aço carbono extensível interna Corpo anatômico		SERTIC	5	UN	R\$ 1,67	R\$ 8,35
48	Fita crepe 19MM X 50 MT para usos gerais na cor bege: trabalhos escolares, fechamento de embalagens, mascaramentos, fixações, proteção, enfaixamentos, emendas e reforços. Composição: papel crespado, saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, dimensão: 19mm x 50m.		ADELBRAS	472	UN	R\$ 3,08	R\$ 1.453,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

52	GOMA DE ELÁSTICO (P/DINHEIRO) Nº 18 - PACOTE DE 100 GRAMAS Elástico de látex amarelo Alta qualidade e resistência Largura: Fino Especificação(Largura/Espessura/Diâmetro): 1,8 mm x 2 mm x 5 cm		REDBOR	3	PC	R\$ 3,54	R\$ 10,62
53	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - 25 folhas: Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25fl, tamanho grampo 26/6, características adicionais base plástica antiderrapante, cabeça em plástico, medidas aproximadas: comprimento 12cm, largura 4cm, altura 5,5cm		GRAMP LINE	58	UN	R\$ 19,86	R\$ 1.151,88
54	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE- 240 folhas: Grampeador, tratamento superficial pintado, material aço, tipo mesa,tamanho grampo 23/6, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/24, capacidade até 240fl, características adicionais cabo aço pintado/canaleta e cabeçote cromado		ADECK	1	UN	R\$ 126,66	R\$ 126,66
58	GRAMPO TRILHO PLASTICO (ROMEU E JULIETA), grampo plastico injetado em polipropilena branco para arquivar documentos ate 600 folhas.		POLYCART	6	PC	R\$ 8,85	R\$ 53,10
59	GRAMPOS GALVANIZADOS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM 26/6 CX COM 5000 GRAMPOS PARA PAPEL		FRAMA	239	CX	R\$ 4,24	R\$ 1.013,36
61	LAPIS DE ESCREVER SEXTAVADO N2 : lápis sextavado n 02, caixa com 144 unidades, comprimento mínimo de 175 mm, lápis de grafite macio, cargas inertes, (tipo fabercastel,bic, ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior).		CIS	11	CX	R\$ 27,20	R\$ 299,20
62	LIVRO ATA 200 FLS		SÃO DOMINGOS	30	UN	R\$ 17,70	R\$ 531,00
64	LIVRO DE PONTO GRANDE QUATRO ASSINATURAS		SÃO DOMINGOS	51	UN	R\$ 15,90	R\$ 810,90
66	MARCADOR DE QUADRO BRANCO AZUL PONTA MÉDIA E REDONDA		MARIPEL	3	UN	R\$ 1,99	R\$ 5,97
67	Molhador de dedos 12g, Produto atóxico.		RADEX	16	UN	R\$ 2,07	R\$ 33,12
73	PASTA ABA ELASTICA 5CM		POLIBRAS	50	UN	R\$ 4,25	R\$ 212,50
74	PASTA ABA ELASTICA FINA DE MATERIAL PLASTICO		POLIBRAS	52	UN	R\$ 1,85	R\$ 96,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

75	PASTA COM TRILHO DE PAPEL Formato: 34mm X 24mm.		POLYCART	40	UN	R\$ 1,27	R\$ 50,80
76	PASTA L		ACP	100	UN	R\$ 0,70	R\$ 70,00
77	PASTA PLASTICA ABA ELASTICA 5CM		POLIBRAS	50	UN	R\$ 4,25	R\$ 212,50
78	PASTA PLASTICA COM GRAMPO Formato: 34mm X 24mm.		POLIBRAS	180	UN	R\$ 1,61	R\$ 289,80
81	PASTA REGISTRADORA AZ - PRETA - largo registrador ofício a/z preta,dorso largo(aproximadamente 80 mm), confeccionada em papelão rígido prensado ou material similar, espessura mínima de 2 mm, forrado com papel fantasia ou liso, plastificado, com acabamento em metal nas extremidades e visor plástico na lombada. com ferragem interna, rigidamente fixada na contracapa, provida de alavanca e mola ou sistema equivalente que permita a abertura das guias e seu fechamento, proporcionando pressão suficiente nas mesmas, de modo que quando fechadas fiquem perfeitamente alinhadas, não apresentando vãos entre si, proporcionando o manuseio correto das folhas arquivadas. a ferragem deverá ser galvanizada, resistente, com tratamento anti-ferrugem em todo seu conjunto e deverá vir acompanhada de fixador de papéis. medindo aproximadamente 350 x 280x 80mm, na cor preta caixa com 20 unidades		FRAMA	72	UN	R\$ 180,05	R\$ 12.963,60
82	pasta registradora az - verde - largo registrador ofício a/z verde, dorso largo (aproximadamente 80 mm), confeccionada em papelão rígido prensado ou material similar, espessura mínima de 2 mm, forrado com papel fantasia ou liso, plastificado, com acabamento em metal nas extremidades e visor plástico na lombada. com ferragem interna, rigidamente fixada na contracapa, provida de alavanca e mola ou sistema equivalente que permita a abertura das guias e seu fechamento, proporcionando pressão suficiente nas mesmas, de modo que quando fechadas fiquem		FRAMA	7	CX	R\$ 180,05	R\$ 1.260,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	perfeitamente alinhadas, não apresentando vãos entre si, proporcionando o manuseio correto das folhas arquivadas. a ferragem deverá ser galvanizada, resistente, com tratamento anti-ferrugem em todo seu conjunto e deverá vir acompanhada de fixador de papéis. medindo aproximadamente 350 x 280x 80mm, na cor verde caixa com 20 unidades						
83	PASTA REGISTRADORA AZ - COR AMARELA - largo: registrador ofício a/z, dorso largo (aproximadamente 80 mm), confeccionada em papelão rígido prensado ou material similar, espessura mínima de 2 mm, forrado com papel fantasia ou liso, plastificado, com acabamento em metal nas extremidades e visor plástico na lombada. com ferragem interna, rigidamente fixada na contracapa, provida de alavanca e mola ou sistema equivalente que permita a abertura das guias e seu fechamento, proporcionando pressão suficiente nas mesmas, de modo que quando fechadas fiquem perfeitamente alinhadas, não apresentando vãos entre si, proporcionando o manuseio correto das folhas arquivadas. a ferragem deverá ser galvanizada, resistente, com tratamento anti-ferrugem em todo seu conjunto e deverá vir acompanhada de fixador de papéis. medindo aproximadamente 350 x 280 x 80 mm, na cor amarela, caixa com 20 unidades		FRAMA	3	CX	R\$ 180,05	R\$ 540,15
84	PASTA REGISTRADORA AZ - COR AZUL - largo: registrador ofício a/z, dorso largo (aproximadamente 80 mm), confeccionada em papelão rígido prensado ou material similar, espessura mínima de 2 mm, forrado com papel fantasia ou liso, plastificado, com acabamento em metal nas extremidades e visor plástico na lombada. com ferragem interna, rigidamente fixada na contracapa, provida de alavanca e mola ou sistema equivalente que permita a		FRAMA	13	CX	R\$ 180,05	R\$ 2.340,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	abertura das guias e seu fechamento, proporcionando pressão suficiente nas mesmas, de modo que quando fechadas fiquem perfeitamente alinhadas, não apresentando vãos entre si, proporcionando o manuseio corretas folhas arquivadas. a ferragem deverá ser galvanizada, resistente, com tratamento anti-ferrugem em todo seu conjunto e deverá vir acompanhada de fixador depapéis. medindo aproximadamente 350 x 280 x 80 mm, na cor azul caixa com 20 unidades						
85	PASTA REGISTRADORA AZ - COR VERMELHA - LARGO Registrador ofício A/Z, dorso largo (aproximadamente 80 mm), confeccionada em papelão rígido prensado ou material similar, espessura mínima de 2 mm, forrado compapel fantasia ou liso, plastificado, com acabamento em metal nas extremidades e visor plástico na lombada. Com ferragem interna, rigidamente fixada na contracapa, provida de alavanca e mola ou sistema equivalente que permita a abertura das guias e seu fechamento, proporcionando pressão suficiente nas mesmas, de modo que quando fechadas fiquem perfeitamente alinhadas, não apresentando vãos entre si, proporcionando o manuseio correto das folhas arquivadas. A ferragem deverá ser galvanizada, resistente, com tratamento anti-ferrugem em todo seu conjunto e deverá vir acompanhada de fixador de papéis. Medindo aproximadamente 350 x 280 x 80 mm, na cor vermelha caixa com 20 unidades		FRAMA	2	CX	R\$ 180,05	R\$ 360,10
88	PEN DRIVE 16 GB		MULTILASER	13	UN	R\$ 36,00	R\$ 468,00
89	PERFURADOR DE PAPEL RESISTENTE		CAVIA	31	UN	R\$ 22,02	R\$ 682,62
92	PILHAS AAA PALITO PACOTE COM 40 UNIDADES		ELGIN	40	PC	R\$ 29,85	R\$ 1.194,00
96	PRANCHETA ACRILICA		WALEU	130	UN	R\$ 13,90	R\$ 1.807,00
98	REGUA RESISTENTE 30 CM .Régua em poliestireno cristal com escala		WALEU	207	UN	R\$ 1,68	R\$ 347,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	milimétrica, medindo 30 cm de comprimento x 2,5 cm de largura x 2mm de espessura.						
99	TESOURA GRANDE		ADECK	33	UN	R\$ 6,28	R\$ 207,24
101	TINTA P/ CARIMBO AZUL 40ML		RADEX	10	UN	R\$ 3,08	R\$ 30,80
102	TINTA P/ CARIMBO PRETA 40 ML		RADEX	12	UN	R\$ 3,08	R\$ 36,96

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 65.275,75
----------------------------	----------------------

GERALDO JACINTO MARTINS - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.110.352/0001-62 estabelecida na AV. GOIÁS nº S/NºQD-16 LTS-30/32 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
70	PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297: papel sulfite multiuso extra branco, pacote com 500 folhas, formato a4, medindo 210 mm x 297 mm, com gramatura 75 g/m, acondicionado em embalagem fechada e lacrada. deverá ser de alta qualidade e brancura, sendo ideal para trabalho em geral		RINO	4360	UN	R\$ 23,93	R\$ 104.334,80

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 104.334,80
----------------------------	-----------------------

MORTATE DA SILVA E MORTATE LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.223.701/0001-40 estabelecida na RUA 70 nº S/NºQD-16 LT-22 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	APONTADOR COM DEPOSITO, o produto deverá ser de material plástico rígido, com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável aparafusada ou ribitada, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada formando conjunto com união rígida sem folgas		SERTIC	125	UN	R\$ 0,63	R\$ 78,75
3	BATERIA 9V pacote com 1 unidade		IDEA	20	PC	R\$ 5,81	R\$ 116,20
4	BLOCO ADESIVO 76 X 102: bloco autoadesivo 76 x 102, com 100 folhas, cores variadas		INFORMS	157	BL	R\$ 2,76	R\$ 433,32
5	BLOCO ADESIVO 76 X 76: bloco autoadesivo 76 x 76, com 100 folhas, cores variadas		INFORMS	15	BL	R\$ 2,69	R\$ 40,35
6	BLOCO DE ANOTAÇÃO COM ADESIVO (postites) 38x50mm padrao 3m ou equivalente		INFORMS	44	UN	R\$ 2,60	R\$ 114,40
7	BOBINA TERMICA ALUTOCLAVE 57mmx40x1v papel r-27		REGISPEL	30	UN	R\$ 2,61	R\$ 78,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

12	CADERNO GRANDE BROCHURA CAPA DURA 80 FOLHAS PAUTADAS Tamanho Carta Dimensões do produto: Largura: 25,00 cm Altura: 9,00 cm Profundidade: 28,00 cm Peso: 0,85 g Medida Peça: A.L.P 27,50x23x4,50cm		JANDAIA	150	UN	R\$ 4,54	R\$ 681,00
14	CAIXA DE CLIPS NUMERO 8/0 niquelado, 5,7cm, 500 gramas c/180 unids		BACCHI	2	CX	R\$ 11,12	R\$ 22,24
15	CAIXA P/ ARQUIVO DE PAPELÃO - Caixa de Arquivo Morto G 42x18x30 - Formato: 350 x 245 x 140 mm		SÃO CARLOS	100	UN	R\$ 2,05	R\$ 205,00
16	CALCULADORA GRANDE Com teclas grandes, tecla que permite apagar o último dígito entrado e duplo zero, cálculo de Taxas, Memória, Porcentagem, quatro operações, 12 dígitos, desligamento automático, alimentação a bateria e solar.		KENKO	62	UN	R\$ 19,20	R\$ 1.190,40
20	Caneta marca texto AMARELA: corpo anatômico, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, com tampa removível. Com ponta de em poliéster, nylon ou material similar, chanfrada, dura e resistente, capaz de realizar traços finos de 1,0 mm ou traços finos de 1,0 mm ou traços largos com espessura de 4,0 mm. A tinta deverá ser transparente, luminosa, com secagem rápida, lavável e atóxica. O produto deverá possuir perfeita fixação sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápiz, textos impressos. Com validade mínima de 1 ano contados da data da entrega.		MARIPEL	178	UN	R\$ 1,45	R\$ 258,10
21	Caneta marca texto AZUL: corpo anatômico, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, com tampa removível. Com ponta de em poliéster, nylon ou material similar, chanfrada, dura e resistente , capaz de realizar traços finos de 1,0mm ou traços largos com espessura de 4,0 mm. A tinta deverá ser transparente, luminosa, com secagem rápida, lavável e atóxica. O produto deverá possuir perfeita fixação sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos impressos. Com validade		MARIPEL	12	UN	R\$ 1,45	R\$ 17,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	mínima de 1 ano contados da data da entrega.						
22	Caneta marca texto COR VERDE: corpo anatômico, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, com tampa removível. Com ponta de em poliéster, nylon ou material similar, chanfrada, dura e resistente ,capaz de realizar traços finos de 1,0 mm ou traços largos com espessura de 4,0 mm. A tinta deverá ser transparente, luminosa, com secagem rápida, lavável e atóxica. O produto deverá possuir perfeita fixação sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos impressos. Com validade mínima de 1 ano contados da data da entrega.		MARIPEL	24	UN	R\$ 1,45	R\$ 34,80
23	Caneta marca texto VERMELHO: corpo anatômico, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, com tampa removível. Com ponta de em poliéster, nylon ou material similar, chanfrada, dura e resistente ,capaz de realizar traços finos de 1,0 mm ou traços largos com espessura de 4,0 mm. A tinta deverá ser transparente, luminosa, com secagem rápida, lavável e atóxica. O produto deverá possuir perfeita fixação sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos impressos. Com validade mínima de 1 ano contados da data da entrega.		MARIPEL	12	UN	R\$ 1,45	R\$ 17,40
24	CARTUCHO 662 COLOR - Impressão de documentos com textos e gráficos nítidos, resistentes à água e manchas - Cartuchos de alta capacidade e baixo custo de impressão Cor do cartucho: Tricolor Tecnologia de impressão: Jato de tinta Desempenho Rendimento até 300 páginas padrão. Dimensões/Peso 114 x 36,32 x 114,55 mm 0.07 kg		HP	90	SV	R\$ 50,94	R\$ 4.584,60
25	CARTUCHO 662 PRETO - Impressão de documentos com textos e gráficos nítidos, resistentes à água e manchas - Cartuchos de alta capacidade e baixo custo de impressão Compatibilidade - HP Deskjet Ink Advantage: 2515, 2516, 3515 e 3516 Cor do cartucho: Preto Tecnologia de		HP	90	SV	R\$ 52,77	R\$ 4.749,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	impressão: Jato de tinta Desempenho Rendimento até 360 páginas padrão. Dimensões/Peso 114 x 36,32 x 114,55 mm 0.06 kg						
27	Cesto Para Lixo Polipropileno 12 Litros Preto		CARBRINK	1	UN	R\$ 14,00	R\$ 14,00
28	CLIPS N 2: clips para papéis, número 2 em aço níquelado, acondicionado em sacoplástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido.		BACCHI	79	CX	R\$ 11,12	R\$ 878,48
29	CLIPS N 4: clips para papéis, número 4 em aço níquelado, acondicionado em sacoplástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido.		BACCHI	43	CX	R\$ 11,12	R\$ 478,16
30	CLIPS N 6: clips para papéis, número 6 em aço níquelado, acondicionado em sacoplástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido.		BACCHI	3	CX	R\$ 11,12	R\$ 33,36
31	Clips n.8/0 níquelado 5,38cm, caixa lacrada com 500 gramas		BACCHI	34	CX	R\$ 11,12	R\$ 378,08
32	CLIPS NIQUELADOS Nº 3 caixa com 500 gramas		BACCHI	84	CX	R\$ 10,50	R\$ 882,00
33	CLIPS Nº 12 - Características: - Clips Níquelado - Tamanho 12/0 - 7,4cm de altura - Ideal para uso em Escritório - Caixa com 500gr		BACCHI	1	CX	R\$ 13,90	R\$ 13,90
38	ENVELOPE 12X17,5 CX 250 UNIDADES		SCRITY	7	CX	R\$ 22,00	R\$ 154,00
40	ENVELOPE 24X34 CAIXA 250 UNIDADES		FORONI	232	CX	R\$ 50,90	R\$ 11.808,80
44	ENVELOPES 26X36		FORONI	2004	UN	R\$ 0,22	R\$ 440,88
47	EXTRATOR DE GRAMPO - MODELO PIRANHA Características do Produto Extrator em metal revestido com plástico. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6. Dimensões e Peso 56 x 38 x 45mm. Peso 25g.		SERTIC	2	UN	R\$ 4,30	R\$ 8,60
49	FITA ADESIVA LARGA DE EMBALAGEM Transparente, 45MM X 40MM Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água. Auxilia no fechamento de caixas, embalagens, etambém pode ser utilizada como reforço. Confeccionada em filme polipropileno biorientado, material que garante 20% a mais de resistência ao		ADELBRAS	262	RL	R\$ 3,11	R\$ 814,82

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	produto e evita rompimentos, a fita proporciona uma adesão instantânea. Por ser transparente, ela garante um acabamento discreto e permite o concerto e emendas de pacotes e sacos plásticos. Indicada para a colagem em superfícies plásticas, ou até mesmo colagem de cartazes, medindo 4,5 cm x 40 m.						
50	FITA ZEBRADA- Sem Adesivo; Ideal para demarcar, codificar, sinalizar superfícies / área de risco; Fita plástica colorida em poliestireno com listras amarela e preta intercaladas; Comprimento: 200M; Espessura: 70mm.		ADELBRAS	10	UN	R\$ 19,10	R\$ 191,00
51	FRAGMENTADOR MINIMO 12 FOLHAS corta 12 folhas em partículas de 4 x 32mm/cd/dvd, fenda: 220mm, cesto transparente de 14l, com rodas, nível de segurança: 3, 220v Abertura de inserção:220 mm Nº Máximo de folhas (75g):12 folhas 75g Tipo de Fragmentação (em mm):4 x 32 mm Nível de segurança:3 Capacidade Média de Fragmentação:22,7 kg/h Acionamento:Botão e sensor mecânico Reversão:Manual e no botão Potência:240 w Tempo de Funcionamento: 2 a 7 minutos ligada Nível de Ruído:73 db (A) Volume da Lixeira:14 litros Dimensões (em mm):345 x 235 x 450 mm Peso Aproximado:6,2 kg		PROCALC	2	UN	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
55	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6 Grampeador de mesa 24/6 e 26/6 25 fls PS-250L Grampeador leve 50%menos força ao apertar Grampeia até 25 folhas armazena até 150 grampos Dimensões 37,5x 29x 35cm		ADECK	36	UN	R\$ 17,60	R\$ 633,60
56	GRAMPO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM 23/10 COM 5000 UNID, CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS		GRAMPLINE	1	CX	R\$ 16,15	R\$ 16,15
57	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 Grampo em aço galvanizado, com tratamento antiferrugem, para grampear até 50 folhas.Caixa com 5.000 unidades.		GRAMPLINE	5	CX	R\$ 18,86	R\$ 94,30
60	HD EXTERNO 2 TB USB 3.0		SEAGATE	1	UN	R\$ 605,00	R\$ 605,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

63	LIVRO ATA C/100 PAGINAS NUMERADAS		TILIBRA	30	UN	R\$ 9,60	R\$ 288,00
65	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls		TILIBRA	8	UN	R\$ 8,30	R\$ 66,40
68	MOUSE OPTICO - USB		MULTILASER	1	UN	R\$ 12,70	R\$ 12,70
69	ORGANIZADOR DE MESA C/ 3 ESPAÇOS		DELLO	32	UN	R\$ 36,00	R\$ 1.152,00
71	PAPEL CARBONO (100X1)		HARDCOPY	10	CX	R\$ 25,80	R\$ 258,00
72	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25MTS		VMP	1	RL	R\$ 62,00	R\$ 62,00
79	PASTA PROCESSO C/ 100 UNIDADES.		DIGICOR	3	PC	R\$ 66,84	R\$ 200,52
80	PASTA REGISTRADORA AZ - PINK - largo registrador ofício a/z pink, dorso largo(aproximadamente 80 mm), confeccionada em papelão rígido prensado ou material similar, espessura mínima de 2 mm, forrado com papel fantasia ou liso, plastificado, com acabamento em metal nas extremidades e visor plástico na lombada. com ferragem interna, rigidamente fixada na contracapa, provida de alavanca e mola ou sistema equivalente que permita a abertura das guias e seu fechamento, proporcionando pressão suficiente nas mesmas, de modo que quando fechadas fiquem perfeitamente alinhadas, não apresentando vãos entre si, proporcionando o manuseio correto das folhas arquivadas. a ferragem deverá ser galvanizada, resistente, com tratamento anti-ferrugem em todo seu conjunto e deverá vir acompanhada de fixador de papéis. medindo aproximadamente 350 x 280 x 80mm. na cor pink caixa com 20 unidades		CHIES	100	UN	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
87	Pasta suspensa: pasta suspensa kraft marmorizada plastificada completa. Cada pasta deverá vir acompanhada de um visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas hastes plásticas, medindo 235mm x 360mm.		FRAMA	290	UN	R\$ 1,46	R\$ 423,40
90	PILHA 3V (BATERIA)		ELGIN	20	UN	R\$ 1,59	R\$ 31,80
91	Pilhas AA com 2 unidades		ELGIN	60	PC	R\$ 1,44	R\$ 86,40
93	PINCEL RETROPROJETOR PRETO PONTA MEDIA		SERTIC	20	UN	R\$ 2,63	R\$ 52,60
94	PORTA CANETA TRANSPARENTE ACRILCO		DELLO	7	UN	R\$ 5,80	R\$ 40,60
95	PORTA CLIPS E CANETAS		DELLO	50	UN	R\$ 7,74	R\$ 387,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

97	REGUA COM MEDIDA DE 1000MM		SOUZA	1	UN	R\$ 7,49	R\$ 7,49
100	Tili Notes Tag 44x12mm 25 folhas 5 Cores (PRODUTO DE REFERENCIA:TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE) BLISTER - Bloco Adesivo		INFORMS	110	UN	R\$ 7,40	R\$ 814,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 70.349,60
----------------------------	----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 239.960,15
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 239.960,15** (duzentos e trinta e nove mil e novecentos e sessenta reais e quinze centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 06 DE JULHO DE 2017.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL